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monstrationer. I meddelandet anklagas 
mottagaren för att vara infl uerad av ut-
ländska medier och listar de lagar som kan 
tillämpas vid deltagande i en demonstra-
tion. Det iranska revolutionsgardet äger 
majoriteten av det statliga telekomföreta-
get Telecommunication Company of Iran 
och kontrollerar landets telekommunika-
tion. Irans ambassad i Stockholm förne-
kar att staten ligger bakom textmeddelan-
dena. 

Fortsatt vänsterstyre i Bolivia. Den syd-
amerikanska nationen går till val, och alla 
vallokalsundersökningar pekar 
på att den sittande presidenten 
Evo Morales sitter kvar som pre-
sident. Morales får enligt under-
sökningarna 60 procent av rös-
terna. Hans motståndare Man-
fred Reyes Villa får endast 20 
procent. Förutom presidentva-
let håller landet parlamentsval. 
Även där lutar det åt att Mora-
les får större infl ytande. Evo Mo-
rales har gjort sig känd för USA-
kritiska uttalanden och en tillå-
tande attityd till kokabusken.

Jämnt i Rumänien. Ännu ett pre-
sidentval går av stapeln när ru-
mänerna går till valurnorna. Val-
lokalsundersökningarna visar på 

en knapp seger för vänsterkandidaten Mir-
cea Geoana med 50,8 procent av rösterna. 
Hans motståndare, den sittande presiden-
ten Traian Basescu, hävdar att när röster-
na räknats kommer han att stå som seg-
rare. Dagens omröstning är den andra om-
gången i presidentvalet och omfattar de 
båda kandidater som fi ck fl est röster i va-
let 22 november.

7Klimatmötet sparkar igång. Efter må-
nader av politiska utspel och förhands-

snack startar FN:s klimatkonferens i Kö-
penhamn. I två veckor ska förhandlare, 

ministrar och statschefer försöka komma 
överens om hur man bäst tacklar klimat-
förändringarna. Mötet startar i skuggan 
av Climategate, skandalen då en mejlser-
ver hackades och ledande klimatforskares 
mejl antydde att forskningsdata manipu-
lerats. Redan på mötets första dag riktade 
en ledamot av FN:s klimatpanel misstan-
karna mot den ryska säkerhetstjänsten 
FSB, då de hackade mejlen först dök upp i 
staden Tomsk där organisationen har kon-
tor. Vid förhandlingsbordet dyker det di-
rekt upp problem då öppningsceremonin 
först blir försenad och Papua Nya Guinea 
vägrar godta dagordningen. EU hotar med 
att inte höja sitt utsläppsmål från 20 till 
30 procent om inte USA och Kina också 
bättrar på sina bud. Först de två sista da-
garna kommer de närvarande ländernas 
statschefer till Köpenhamn och kan fastslå 
en eventuell överenskommelse.

Studentprotester i Iran. Som väntat präg-
las Studenternas dag i Iran av oroligheter 
och protester mot regimen. Internationel-
la medier förbjuds lämna sina redaktioner 
i Teheran och myndigheterna stänger av 
både mobilnätet och Internettillgången i 
huvudstaden. Trots åtgärderna rapporte-
rar reformvänliga webbsajter om landsom-
fattande protestaktioner. Statliga medier 
erkänner att oroligheter förekommer. Tår-
gas och batonger används för att skingra 
demonstranterna och även varningsskott 
avlossas.

Den hårt kritiserade IPRED-lagen används 
för första gången av musikbranschens fö-
reträdare Ifpi. Tidigare har både ljudboks-
bolagen och fi lmbranschen använt sig av 
lagen för med hjälp av domstol få ut per-
sonuppgifterna som döljer sig bakom fi lde-
lares IP-nummer. Dessa anmälningar har 
riktats mot relativt stora fi ldelningssajter 
medan Ifpi väljer att anmäla en ”ganska 

normal” fi ldelare. Fildelaren har 
enligt Ifpi delat med sig av cir-
ka 50 låtar och tillgängliggjort 
10 000-tals.

8Regeringen backar. Det har 
stormat kring sjukförsäk-

ringen de senaste veckorna och 
nu mildras reglerna. Kritiken 
har främst gällt kravet på För-
säkringskassan att alla, även 
svårt sjuka, ska prövas mot ar-
betsmarknaden efter 180 dagars 
sjukskrivning. Resultatet har 
blivit att svårt sjuka personer 
både har förlorat sin sjukpen-
ning och tvingats byta jobb. De 
nya reglerna infördes av allians-
regeringen sommaren 2008 men 

det är först nu effekterna börjat märkas. 
Oppositionen har gått till hårt angrepp 
och nu backar regeringen. Med de nya reg-
lerna gäller inte prövningen efter 180 da-
gar om det är ”oskäligt” och det blir enkla-
re att få sjukpenning längre än 364 dagar.

Lugnet bryts i Irak. Med sina 88 civila döds-
offer var november den lugnaste månaden 
i Irak sedan USA:s invasion 2003. Det lug-
net blåser bort när fyra terroristattacker 
i Bagdad skördar minst 127 människors 
liv. Dåden utförs av självmordsbombare 
och riktas mot departementsbyggnader. 
Nu spekuleras det i om attackerna är re-
sultatet av ett alltmer trängt al-Qaida som 
pressas från två håll i gränstrakterna mel-
lan Afghanistan och Pakistan. Missnöjda 
sunnimuslimer skulle också kunna ligga 
bakom sprängningarna. Saddam Husseins 
Baathparti bestod av sunnimuslimer, och 
många av de gamla partimedlemmarna är 
missnöjda när landet nu till stor del styrs 
av shiamuslimer.

Laserlag. Polisen vill nu vapenklassa laser-
pekare. Lasrarna har blivit allt kraftigare 
och framför allt pekare med grön laser an-
ses utgöra ett hot. Totalt 80 fall har rap-
porterats sedan november 2008 där poliser 
skadats av gröna laserpekare. Inget av fal-
len har lett till bestående men. Redan i dag 
fi nns ett förbud mot starka laserpekare på 
allmän plats men det är inte nog för poli-
sen. ”Lasern kan absolut jämföras med ett 
vapen”, säger Per Engström, sektionschef 
på Rikspolisstyrelsens polisavdelning.

9FN:s klimatkonferens präglas av miss-
tro mellan rika och fattiga länder. Or-

saken är ”The Danish Paper”, ett doku-
ment som påstås vara ett utkast till ett av-
tal som missgynnar fattiga länder. I var-
je fall om man tror på G77, en samling av 
130 fattiga nationer. Gruppen befarar att 
de rika länderna inte kommer satsa till-
räckligt med pengar på klimatprojekt i u-
länder. Man misstänker också att EU och 
USA inte har tillräckligt högt satta mål 
för utsläppsminskning. Både den danska 
statsministern Lars Løkke Rasmussen och 
FN:s klimatchef Yvo de Boer säger att det 
inte fi nns något ”Danish Paper”. Däremot 
cirkulerar det ett antal delpapper och mö-
tets mål är att få ihop dessa till ett avtal 
vid mötets slut. 

Svenska elever allt sämre på matematik. 
Det visar en internationell studie, TIMSS 
Advanced 2008, som jämför gymnasieele-
vers matematik- och fysikkunskaper. Av 
de 10 länder som deltar ligger svenska 
elevers fysikkunskaper på en femte plats. 
För 13 år sedan, 1995, låg Sverige på första 

plats. Ännu värre är det i matematik där 
svenska elever intar en mindre hedrande 
nionde plats. Av de fyra länder som deltog 
i studien både 1995 och 2008 har Sverige 
tappat mest i både fysik och matematik. I 
februari 2010 kommer ett förslag på en ny 
lärarutbildning. Utbildningsminister Jan 
Björklund säger att förslaget kommer att 
innehålla skärpta krav på matematikun-
dervisning för låg- och mellanstadielärare.

Inget fotbolls-EM i Sverige. Nu drar Norge 
och Sverige tillbaka sin gemensamma an-
sökan till att arrangera fotbolls-EM 2016. 
Tidigare har de båda ländernas regeringar 
sagt nej till statligt stöd till de kommuner 
som ingår i ansökan. Spiken i kistan blev 
när en norsk konsultbyrå sågade ansökan 
i en utredning som den norska regeringen 
beställt. Svenska fotbollförbundets ordfö-
rande Lars-Åke Lagrell anser att dörren 
nu är stängd för ett stort fotbollsmäster-
skap i Sverige inom överskådlig tid.

10Årets Nobelfest går av stapeln och 
i Konserthuset hyllar 1 500 gäs-

ter pristagarna när de tar emot priset ur 

kungens hand. Sedan börjar festligheter-
na i Blå hallen i Stockholms stadshus. Den 
hemliga menyn visar sig bestå av hum-
merconsommé till förrätt, tryffelfärserad 
vaktel till huvudrätt och citron- och färsk-
ostmousse till dessert. Temat för årets fest 
är Sagolikt och som vanligt har Blå hallen 
utsmyckats med tusentals blommor som 
levererats från San Remo, den italienska 
stad där Alfred Nobel drog sin sista suck 
10 december 1896. Under middagen un-
derhåller Kungliga fi lharmonikerna och 
sopranen Mira Pyne. I Oslo tar USA:s pre-
sident Barack Obama emot Nobels freds-
pris. Kritiker anser dock att Obama inte 
gjort tillräckliga fredsinsatser och att det 
är olämpligt att ge priset till en president 
som är inblandad i två krig.

Segdragen arvstvist avgjord. Harry 
Schein, grundare av Svenska Filminsti-
tutet och fl itig socialdemokratisk debat-
tör, efterlämnade 27 miljoner kronor när 
han dog i februari 2006. Ett mystiskt tes-
tamente som hittades fasttejpat under en 
bänkskiva i hans kök pekade ut Scheins 
grannar som arvtagare. Scheins livskam-
rat Eva Fischer, som innan testamentet 
hittades skulle ha ärvt hela förmögenhe-
ten, skulle då enbart få 100 000 kronor. 
Tvisten gick till domstol och nu har Attun-
da tingsrätt förklarat det upphittade tes-
tamentet ogiltigt. Det innebär att hela ar-
vet går till Eva Fischer.

Grekland i fi nanskris. Giorgos Papandre-
ou, premiärminister i Grekland, kallar till 
krismöte över partigränserna. Anledning-
en är landets enorma statsskuld som nu 
vuxit till 300 miljarder euro. Regeringen 
gör nu allt för att lugna marknaden och 
den får sällskap av Europeiska central-
banken. Men banken säger samtidigt att 
Grekland inte kan räkna med en EU-in-
sats för att stabilisera läget. EU:s tillväxt- 
och stabilitetspakt kräver att medlemmar-
nas statsskuld högst uppgår till 60 procent 

7   Det är Studenternas dag i Iran och utanför universitetet i Teheran har hundratals människor samlats 
för att protestera mot regimen. Utländska journalister förbjuds att rapportera.
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5   Den chilenska sångaren och poeten Victor Jara begravs igen.
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10   President Obama håller 
tal i Oslos rådhus efter att 
ha tagit emot fredspriset. 
Michelle Obama och resten 
av åhörarna ger presiden-
ten varma applåder.
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